1

#pública

DIRETORIA DE TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO E SOLUÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA ESTRATÉGIA DE SEGURANÇA CIBERNÉTICA

Objeto: Contratação por processo de licitação de uma subscrição de Avaliação de
Vulnerabilidades para detecção de invasores, busca e correção proativa Nessus
Professional incluindo garantia e suporte técnico advanced do fabricante (Tech-SUP-
ADV), por 24 (vinte e quatro) meses.

A BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., no uso de suas atribuições torna público aos
interessados, a errata no Edital da Licitação Eletrônica 2024/42, com a seguinte
alteração:

• NO ANEXO I - itens 12 e 13

ONDE SE LÊ:

12. Condições de Instalação, Implementação e/ou Customização:

12.1. Para a execução dos serviços de instalação, implementação e
configuração, a CONTRATADA deverá utilizar profissionais devidamente
capacitados.

13. Condições de aceite:

13.1. A BBTS irá realizar o aceite após a disponibilização/instalação do
software.

LEIA-SE:

12. Condições de Instalação, Implementação e/ou Customização:

12.1. Não é necessário instalação, implementação e/ou customização.

13. Condições de aceite:

13.1. A BBTS irá realizar o aceite após o recebimento e ativação da licença.

2

#pública

Sendo assim, fica alterada a data do certame conforme abaixo.

RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS

ABERTURA
DA SESSÃO

INÍCIO DA DISPUTA DE
PREÇOS

Até 10/09/2024 10/09/2024 10/09/2024

Até às 10h 10h30min 10h30min

Brasília, 20 de agosto de 2024.

______________________________

ALINE FALCÃO GOMES

AUTORIDADE COMPETENTE DE LICITAÇÃO

		2024-08-20T15:49:07-0300
	Aline Falcão Gomes